



Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

17. december 2013

Folketingets Retsudvalg har den 19. november 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 197 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Spørgsmål nr. 197:

"Har den danske regering foretaget sig noget, eller agter den danske regering at foretage sig noget for at erfare, om der i den amerikanske efterretningstjeneste NSA eller hos whistlebloweren Edward Snowden eksisterer et dokument vedrørende Danmark, som svarer til det, der i norske medier er afsløret om registreringen af godt 33 mio. norske telefonsamtaler i perioden 10. december 2012 – 8. januar 2013, og som bærer overskriften "Norway – Last 30 days" (der henvises til artikel på Aftenpostens hjemmeside: <http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/--USA-overvaket-33-miljoner-norske-mobilsamtaler-7377461.html>)?"

Svar:

Forsvarets Efterretningstjeneste er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarets Efterretningstjeneste har i den anledning oplyst følgende:

"Under henvisning til den pressekonference, som chefen for den norske etterretningstjeneste, generalløjtnant Kjell Grandhagen, indkaldte til den 19. november 2013, og under henvisning til Etterretningstjenestens hjemmeside, har Etterretningstjenesten oplyst følgende:

"... Dagbladets informasjon ikke dreier seg om amerikansk etterretningsinnsamling i Norge. Informasjonen omhandler norsk etterretningstjenestes innsamling av data til støtte for norske militære styrkers operasjoner i konfliktområder utenlands, samt innsamling relatert til internasjonal terrorisme utenlands.

- Dette er informasjon Etterretningstjenesten deler med utenlandske samarbeidspartnere, herunder også NSA. Tallene Dagbladet fremstiller dreier seg altså ikke om norske trafiktall, men trafikk i konfliktområder utenlands”.

Tilsvarende har chefen for Forsvarets Etterretningstjeneste, Thomas Ahrenkiel, i et intervju, der blev bragt i Politiken den 21. november 2013, oplyst, at:

”Jeg kan bestemt ikke afvise, at en tilsvarende historie som i Norge vil kunne komme frem i Danmark, og i en størrelsesorden, der ikke afviger væsentligt fra sagen i Norge. Derfor vil jeg gerne slå fast, at det ikke handler om amerikansk masseovervågning af dansk mobiltelefon. Der er derimod tale om indhentet telekommunikation, der er foretaget af FE i udlandet, og som derefter deles.”

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarets Efterretningstjeneste har oplyst.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen